
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.445 Segunda-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO o Processo n°2020/981421,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor CARLOS FERNANDO SILVA DE SENA, Id. Funcional 
nº. 5900925/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para res-
ponder pela Coordenadoria de Monitoramento e Avaliação Orçamentária, 
durante o impedimento legal da titular ANA FLAVIA MELO DE MENEZES, 
Id. Funcional nº. 55587415/2, no período de 11/01/2021 a 09/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614795

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 003/2019
Processo:360.990/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 18/12/2020
Vigência: 21/12/2020 a 18/02/2021
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de ITAITUBA
Convenente: Valmir Climaco de Aguiar
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 614723

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 694/2020-DAF/SEPLAD, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Processo nº. 2020/1035579.
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº. 515/2020-DAF/SEPLAD de 13/10/2020, publicada 
no DOE nº. 34.375 de 16/10/2020 referente à concessão de férias do ser-
vidor WALTER GARCIA MONTALVÃO Id. Funcional nº. 347612/3, ocupante 
do cargo de Técnico B.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 23 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614829
PORTARIA N° 359/2020-GS/SEPLAD, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 94 da lei 5.810/94 e, ainda, os termos 
do Processo nº. 2020/594803;
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de Licença para Atividade Política, pelo prazo de 
03 (três) meses a contar do dia 15.08.2020, ao servidor PAULO AFONSO 
CALDEIRA DOS SANTOS, Identidade Funcional nº 2801/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, lotado na Diretoria de Administração e 
Finanças da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA  DE  ESTADO  DE  PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO, 21 
DE DEZEMBRO DE 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 614614

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL DO 
CONCURSO PÚBLICO DE INCENTIVO À LITERATURA PARAENSE 

- PRÊMIO LITERÁRIO IOE DALCÍDIO JURANDIR 2019
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE

EDITAL DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA 
DO CONCURSO PÚBLICO DE INCENTIVO À CULTURA E À 

LITERATURA
PARAENSE – PREMIO LITERÁRIO IOE DALCÍDIO JURANDIR 
2019 - EDITAL N.º 007/2020, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

PRÊMIO LITERÁRIO IOE DALCÍDIO JURANDIR 2019
A Imprensa Ofi cial do Estado - IOE, autarquia pública estadual, instituída 
pela Lei Estadual 4.438 de 12 de dezembro de 1972, inscrita no CNPJ sob 
o nº 04.835.476/0001-01, com sede na

Travessa do Chaco nº 2271 – Bairro do Marco, Belém - PA, 66093-410, 
RESOLVE:
1. Prorrogar e alterar o Cronograma constante no item 9, do referido Edital 
de incentivo literário estabelecido no edital nº 003/2020.
9 – CRONOGRAMA
9.1 O cronograma estimado de realização do concurso é:
PERÍODO ATIVIDADE

PERÍODO ATIVIDADE
18/09/2019 PUBLICAÇÃO DO EDITAL

04/11/2019 A 13/01/2019 INSCRIÇÃO
14/01/2020 RESULTADO INICIAL DA HABILITAÇÃO

14/01/2019 A 16/01/2020 APRESENTAÇÃO DE RECURSO
20/01/2020 RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO
22/06/2020 RESULTADO INICIAL DA SELEÇÃO

23/06/2020 A 24/06/2020 APRESENTAÇÃO DE RECURSO
25/06/2020 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

26/06/2020 A 30/06/2020 PRAZO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
04/01/2021 A 15/02/2021 PRAZO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
04/01/2021 A 31/03/2021 PRAZO PARA EDITORAÇÃO DAS OBRAS

28/04/2021 ENTREGA DAS OBRAS

Belém, 23 de dezembro 2020.
Aroldo Carneiro
PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE
EM EXERCÍCIO

Protocolo: 614757

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CITAÇÃO POR EDITAL
GRC/DIPRE Nº 005/2020
Considerando as várias tentativas infrutíferas de comunicação aos inte-
ressados, seus representantes legais ou mandatários regularmente cons-
tituídos nos autos, tais como ligações telefônicas, inclusive, por via postal 
mediante carta com aviso de recebimento, conforme dispõem os artigos 
128 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará;
Pelo presente Edital CITAMOS os(as) interessados(as), seus representan-
tes legais ou mandatários, nos autos dos processos administrativos, abaixo 
arrolados, nos pedidos de Certidão de Tempo de Contribuições – CTC’s, a 
fi m de comparecer neste IGEPREV, para retirada de sua CTC, mediante 
apresentação de documento de identifi cação com foto e/ou apresentação 
da procuração em via original ou cópia autenticada, se for o caso.

Nº NOME INTERESSADO (A) PROCESSO
1.        MARCIA SALAZAR DE SOUSA 2017/296740
2.        MARILENE DOS PRASERES TRINDADE 2017/524546
3.        MARIA ELZA ABREU BARBOSA 2016/422897
4.        ODNEIA MONTEIRO DA GAMA 2017/258097
5.        ROSILENE TELLES LINS 2019/337078
6.        ROSS MARY SCAFI ALVES DE SOUZA 2019/326630
7.        ROSIMAR MATIAS DE BRITO 2017/184312
8.        MARIA DO SOCORRO GUIMARAES CUNHA 2017/257433
9.        PEDRINHA DA COSTA SANTOS 2017/88395
10.    ELIETE MARLY ALBUQUERQUE MIRANDA 2017/485633
11.    ANTONIA ROSARIO DA ROSA 2017/228543
12.    SANDRA HELENA MARQUES DOS SANTOS 2019/327281
13.    JOSE AFONSO DE PAULO 2016/486907
14.    MARIA NATALINA SOUSA PEREIRA 2019/465297
15.    MARINA SILVA DE ALMEIDA 2019/349992
16.    IRACIMAR DA SILVA CRISOSTOMO 2019/30716
17.    ROSIVALDO NATALINO MELO DA SILVEIRA 2017/411176
18.    MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DO AMARAL 2017/543077
19.    BERNARDO DURE CHAPARRO 2016/500520
20.    MARIA ANGELA SANTOS MAIA 2018/336842
21.    EDGARD FERREIRA LEITE 2017/197823
22.    VALDEVI SAMPAIO SOUSA 2016/467804
23.    MARIA ELIZABETE RODRIGUES REIS 2019/363898
24.    MARLENE DA COSTA SOUSA 2019/182819
25.    LUCIDEIA DE FATIMA OLIVEIRA DA SILVA 2015/262310
26.    OTACILIO AMARAL FILHO 2015/85273
27.    MARIA CELIA SOUSA LEAL 2015/561863
28.    MARIA LUCIA DO AMOR DIVINO XAVIER SALVINO 2017/547994
29.    ROSANGELA MARIA ALVES PAIXAO 2019/375345
30.    CLEUMA GONCALVES DE MATOS MARTINS 2019/179093
31.    MADALENA DA COSTA MELO 2017/144678
32.    CARMEN CELIA LIMA PESSOA 2017/320361
33.    MARIA EULINA DE SOUSA REIS 2019/330412
34.    MARIA REGINA DE MELO 2019/340656
35.    REGINA SANTANA DE ALMEIDA 2019/28515
36.    ROSANGELA ALMEIDA BOTELHO 2017/467807
37.    ROSENILDA DE NAZARE SOUSA CONCEIÇAO 2017/309239
38.    MARIA RUTE DE RISSE DOS SANTOS 2018/69567
39.    MARLUCE PINHEIRO DA SILVA 2019/11063
40.    ROSELINA MARIA DE ARAUJO 2016/373808
41.    MARIA JOSE COELHO GAIA 2018/313564
42.    CELIA DOS SANTOS BATISTA 2016/20712
43.    BERNARDO RODRIGUES DA SILVA 2015/346759


